

۱- نیمه اول سال را پشت سر گذاشتیم؛ اگر چه با رویکرد جدید دولت در بهبود روابط با عربستان سعودی و تلاش‌های مجدد در آزادسازی دلارهای بلوکه شده علی‌رغم جنگ‌های منطقه، قیمت دلار توسط بازار ساز تثبیت شد و شاهد نوسان چشمگیر نوسان چشمگیر نرخ ارز نبودیم اما سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی در تخصیص و تأمین ارز و تسهیلات نقدینگی و سرمایه در گردش واحدها از یک سو و مشکلات اقتصادی و کوچک شدن سفره مردم از سوی دیگر سبب شد تا بازارهای مختلف با رکود مواجه گردند و این آرامش نسبی دلار می‌تواند تجربه جهش‌های قبلی نرخ ارز را به همراه داشته باشد.

۲- پس از فراز و نشیب‌های بسیار در نهایت پیش‌نویس برنامه هفتم توسعه توسط دولت به مجلس شورای اسلامی ارائه شد و کلیات آن با رأی مثبت نمایندگان تصویب و در دستور کار بررسی کمیسیون‌های مختلف قرار گرفت. برنامه‌ای که با نقدهای بسیاری همراه بود و به خصوص در بخش صنعت، مورد انتقاد بسیاری از صاحب‌نظران و خبرگان تشکلهای واقع شد و علی‌رغم پیگیری‌های تشکلهای صنعت نساجی در برنامه توسعه هفتم نیز اشاره‌ای به جایگاه این صنعت در پنج سال آتی نشده است. اگر چه رایزنی‌های تشکلهای صنایع نساجی، پوشاک، چرم و کفش در این خصوص همچنان ادامه دارد و با همراهی دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت و کمیسیون صنایع مجلس ممکن است این تلاش‌ها به نتیجه برسد اما نباید فراموش کرد که بودجه‌های سنواتی در خصوص بازسازی و نوسازی و اعطای تسهیلات ارزان قیمت در این خصوص نیازمند درج اهمیت و جایگاه این صنعت در اسناد بالادستی نظیر برنامه توسعه هفتم می‌باشد. برآورد پنج میلیارد دلار تسهیلات بازسازی و نوسازی در قالب تسهیلات ریالی با شرایط ویژه می‌تواند صنعت نساجی کشور را در جهت تأمین نیاز داخل و با رویکرد صادرات محور تجهیز کند و با ایجاد اشتغال و ارزش افزوده بالایی صنعتی بخشی از اهداف برنامه توسعه را محقق نماید.

۳- پاییز امسال جزوفصول پر رویداد صنعت نساجی کشور است. برگزاری نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات، مواد اولیه و محصولات نساجی، نمایشگاه پوشاک ایران مد و نمایشگاه بین‌المللی چرم و کفش از بیست و سوم تا بیست و ششم مهرماه و پس از آن برپایی سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران از دوم تا چهارم آبان‌ماه در دانشگاه صنعتی امیرکبیر و همزمان با آن برگزاری نمایشگاه بین‌المللی فرش و کفپوش در سوم تا ششم آبان‌ماه در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران، سمپوزیوم فرش ماشینی در سوم و چهارم آبان‌ماه و در نهایت نمایشگاه بین‌المللی نساجی مشهد در هفته اول آذرماه و رویداد فرش‌آپ در نیمه دوم آذرماه؛ مهم‌ترین رویدادهای صنعت نساجی در فصل پاییز محسوب می‌شوند که امیدواریم تمام این رویدادها در جهت رشد و تعالی صنعت نساجی ایران، مفید و موثر و با بهترین کیفیت برگزار گردند.